ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

города Новосибирска

«Детская музыкальная школа № 5»

(МБУДО ДМШ № 5)

тел/факс 2256363 (директор),

тел/факс 2256360(бухгалтерия)

dmsh5@ngs.ru

ПРИКАЗ

« 27 »  июля  2023 г.                                                                                          № 27.07/02-ОД

Об организации работы по оказанию

платных услуг

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги (ПОУ), в

соответствии со ст.54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Уставом МБУДО  ДМШ № 5, Положением об оказании платных

образовательных услуг, утверждѐнным приказом директора МБУДО  ДМШ № 5

№ 27.07/01-ОД  от 27.07.2023г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. перечень платных образовательных

услуг по реализации образовательных программ,  по направлениям, указанным в

Приложении 1, и платной услуги, указанной в Приложении 2 , для обучающихся

принятых на обучение с 01сентября 2023-2024 учебного года.

        2. Секретарю руководителя Морозовой И.Б. разместить на сайте учреждения

информацию о платных образовательных услугах.

3. Мякинину Ю.Н., заместителя директора, назначить ответственным за

организацию платных образовательных услуг.

4. Главному бухгалтеру Казюриной Л.А.:

4.1. Внести в план финансово-хозяйственной деятельности сведения о получении и

использовании средств, полученных от деятельности по оказанию  платных

образовательных услуг.

4.2. Вести раздельный учет средств, полученных от деятельности по

предоставлению платных образовательных услуг, и приобретенного за счет этих средств

имущества от других средств и имущества;

4.3. Вести статистический и бухгалтерский учет платных образовательных услуг,

оставлять требуемую отчетность и представлять ее в установленном порядке.

5. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор _________________ /Нонкина Т.И./

Приложение 1

                                                    Утверждаю:

                                                                                   Директор МБУДО ДМШ № 5

__________________/Нонкина Т.И./

От 1 сентября 2023 г.

Перечень платных образовательных услуг

№

ПП

Образовательная услуга Должность

работника,

категория ФИО

Срок

реализации

Количество

детей в группе

1 Занятие по инструментальному

и вокальному исполнительству

с преподавателем и

концертмейстером

Преподаватель

высшей, перовой,

без категории

Концертмейстер

высшей, перовой,

без категории

1-2 года

1 человек

2 Занятие по инструментальному

и вокальному исполнительству с

преподавателем

Преподаватель

высшей, первой,

без категории

1-2 года 1 человека

3 Занятия по сольфеджио и

музыкальной литературе с

преподавателем

Преподаватель

высшей, перовой,

без категории

1-3-5 8 человек

1 человек

4 Занятия по дополнительной

образовательной

общеразвивающей программе

«Раннее эстетическое развитие»

с преподавателем

Преподаватель

высшей, перовой,

без категории

1-3-5 6 человек

5 Занятия во флейтовой школе

Стратан Е.Н. с преподавателем и

концертмейстером

Преподаватель

высшей категории

Стратан Е.Н.

Концертмейстер

высшей категории

Леонихина А.С.

1-3 3 человека

6 Занятия в вокальном ансамбле с

преподавателем

Преподаватель

высшей, перовой,

без категории

1-3-5 2-5 человек

7 Занятия по дополнительной

образовательной

общеразвивающей программе

«Эстрадное музыкальное

творчество (синтезатор,

музыкальный компьютер)»

Преподаватель

высшей категории

Фандиенко Е.А.

1-3 1 человек

		2023-12-13T15:17:02+0700
	Нонкина Татьяна Ивановна